
Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Алейский технологический техникум»

Локальный акт № 36а

Изменения в Положение
о стимулирующих надбавках работникам КГБПОУ «Алейский технологический 

техникум» (принят на педагогическом совете КГБПОУ «Алейский технологический 
техникум» 15.12.2014г., протокол №3 и утвержденным директором КГБПОУ «Алейский 
технологический техникум» 15.12.2014г.)

Принят
на педагогическом совете
КГБПОУ «Алейский технологический техникум» 
« ^2 » O j 2023г.
Протокол № J

Алейск 
2023г.



На основании решения Педагогического совета КГБПОУ «Алейский 
технологический техникум» от 09.01.2023г. протокол № , внести следующие
изменения в Положение о стимулирующих надбавках работникам КГБПОУ «Алейский 
технологический техникум» принятом на педагогическом совете КГБПОУ «Алейский 
технологический техникум» 15.12.2014г., протокол №3 и утвержденным директором 
КГБПОУ «Алейский технологический техникум» 15.12.2014г.:

1. Пункт 2 раздела « 1. Общие положения» изложить в следующей редакции: 
- Система стимулирующих надбавок работникам Учреждения включает в себя 
поощрительные выплаты для всех категорий работающих в пределах 
выделенного фонда оплаты труда.

Педагогическим работникам:
Ежемесячная премия за высокую результативность профессиональной 

деятельности и качественное предоставление общеобразовательных услуг;
Ежемесячная надбавка за наличие учёной степени, учёного звания, отраслевой 

награды;
Ежемесячная надбавка выпускникам высшего и среднего профессионального 

образования, впервые поступившим на работу;
Премия по итогам работы за год;
Премия за полугодие-до 2х должностных окладов;
Ежеквартальная премия в размере 1 оклада;
Иные поощрительные выплаты.
Заместителям руководителей, руководителям структурных подразделений, 

главному бухгалтеру:
Ежемесячная премия за высокую результативность профессиональной 

деятельности и качественное выполнение работы;
Ежемесячная надбавка с учётом квалификационной категории, за наличие 

учёной степени, почётных званий, отраслевых наград;
Премия по итогам работы за год;
Премия за полугодие-до 2х должностных окладов;
Ежеквартальная премия в размере 1 оклада;
Иные поощрительные выплаты.
Специалистам, работникам учебно-вспомогательного и административно- 

хозяйственного персонала, рабочим:
Ежемесячная премия;
Премия за полугодие-до 2х должностных окладов;
Ежеквартальная премия в размере 1 оклада;
Иные поощрительные выплаты.
2. В остальном редакция Положение о стимулирующих надбавках работникам КГБПОУ 

«Алейский технологический техникум» принятом на педагогическом совете КГБПОУ 
«Алейский технологический техникум» 15.12.2014г., протокол №3 и утвержденным 
директором КГБПОУ «Алейский технологический техникум» 15.12.2014г., остается без 
изменений.



КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
«АЛЕЙСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» 
(КГБПОУ « Алейский технологический техникум»)

Форма по
ОКУД 

по ОКПО

Код 
0301001

наименование организации

ПРИКАЗ 
(распоряжение)

Номер 
документа

Дата 
составления

За 12.01.2023

Об утверждении и введении в действие локальных 
нормативных актов

КГБПОУ «Алейский технологический техникум»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации» (ст.28, ст.29, ст.30), Уставом КГБПОУ «Алейский технологический 
техникум», на основании решения педагогического совета КГБПОУ «Алейский 
технологический техникум», в целях регламентирования работы КГБПОУ «Алейский 
технологический техникум» по основным вопросам организации и осуществления 
образовательной деятельности, а также для обязательного исполнения участниками 
образовательных отношений.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие локальные нормативные акты:

1.1. Изменения в Положение «О стимулирующих надбавках работникам КГБПОУ 
«Алейский технологический техникум»

1.2. Изменения в Положение «Об оплате труда работников КГБПОУ «Алейский 
технологический техникум»

2. Ввести в действие локальные нормативные акты КГБПОУ «Алейский 
технологический техникум» с 12.01.2023г.

3. Участникам образовательных отношений руководствоваться в своей деятельности 
настоящими локальными нормативными актами.

4. Администратору сайта КГБПОУ «Алейский технологический техникум» 
(Ключанцеву Андрею Юрьевичу) в течение 10 рабочих дней разместить копии локальных 
нормативных актов на официальном сайте ОУ в формате pdf.

Директор КГБПОУ «Алейский технологический техникум»


